

| FONTE 100 | Abril | |
|--|---------------|--------|
| | VALOR PAGO | % |
| Saldo anterior | 19.034.107,02 | - |
| RECEITAS | 68.054.107,05 | 100% |
| Receita própria - vigilância sanitária | - | 0,0% |
| Receita Tesouro Estadual | 68.054.107,05 | 100,0% |
| Cota extra | - | 0,0% |
| Receita da Folha de Pagamento | - | 0,0% |
| Receita financeira - Rendimentos | - | 0,0% |
| Outras receitas | - | 0,0% |
| CUSTOS | 53.191.659,70 | 100% |
| Custo de pessoal (salários, encargos e plantões extras) | 16.392.809,83 | 30,8% |
| Repasses financeiros para municípios e entidades privadas | 22.998.678,14 | 43,2% |
| Mais Saúde (antigo Prohosp) | 18.026.301,38 | 33,9% |
| Termo de ajuste de conduta - TAC | 199.933,44 | 0,4% |
| Repasse Financeiros | 17.826.367,94 | 33,5% |
| Santa Casa | - | 0,0% |
| Sanatório | - | 0,0% |
| Hospital Vida | - | 0,0% |
| Hospital do Açúcar | - | 0,0% |
| Carvalho Beltão - Coruripe | - | 0,0% |
| Outras unidades | 17.826.367,94 | 33,5% |
| Leitos de retaguarda do Mais Saúde | - | 0,0% |
| Santa Casa | - | 0,0% |
| Sanatório | - | 0,0% |
| Hospital Vida | - | 0,0% |
| Hospital do Açúcar | - | 0,0% |
| Carvalho Beltão - Coruripe | - | 0,0% |
| Outras unidades | - | 0,0% |
| Programa de Assistência à Urgência e Emergência - Pró Vida Fixo | 2.612.000,00 | 4,9% |
| Programa de Implementação da Rede de Atenção Materno-Infantil - Promater | 1.031.430,60 | 1,9% |
| Programa de Fortalecimento da Atenção Básica - Prosaúde | 786.150,00 | 1,5% |
| Residência Médica | - | 0,0% |
| Incentivo Financeiro para o Fortalecimento da Vigilância em Saúde - INVIG | 542.796,16 | 1,0% |
| Repasse para custeio Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL | 1.395.217,13 | 2,6% |
| Serviço de Home care | - | 0,0% |
| Serviço de Internação compulsória | - | 0,0% |
| Serviço de resgate aéreo | - | 0,0% |
| Convênios de despesa e contratos | 6.432.584,32 | 12,1% |
| Contratualização de leitos de retaguarda | - | 0,0% |
| Hospital do Açúcar | - | 0,0% |
| Hospital Sanatório | - | 0,0% |
| Santa Casa de Misericórdia | - | 0,0% |
| Hospital Carvalho Beltão | - | 0,0% |
| Hospital Ortopédico | - | 0,0% |
| Hospital Médico Cirúrgico | - | 0,0% |
| Hospital Vida | - | 0,0% |
| Outros | - | 0,0% |
| Contrapartidas de convênios | 805.494,41 | 1,5% |
| Insumos | 4.578.076,39 | 8,6% |
| Medicamentos | 715.914,02 | 1,3% |
| Medicamentos farmex | - | 0,0% |
| Correlatos | 2.189.183,89 | 4,1% |
| Gêneros alimentícios | 1.245.410,40 | 2,3% |
| Fornecimento de refeição | - | 0,0% |
| Gás Hospitalar | - | 0,0% |
| Gás de cozinha | - | 0,0% |
| Medicamentos e outros serviços judiciais | 427.568,08 | 0,8% |
| Serviços para manutenção hospitalar | 257.684,78 | 0,5% |
| Limpeza hospitalar | - | 0,0% |
| Lixo hospitalar | 2.177,40 | 0,0% |
| Serviços de lavanderia | - | 0,0% |
| Aluguel de equipamentos médicos | 140.691,38 | 0,3% |
| Manutenção de máquinas e equipamentos médicos | 114.816,00 | 0,2% |
| Armazenamento de medicamentos | 420.695,09 | 0,8% |
| Campanhas educativas | - | 0,0% |
| Outros Custos | - | 0,0% |
| DESPESAS | 2.932.804,42 | 100% |
| Despesas com pessoal (salários, encargos e gratificações) | 1.391.001,98 | 47,4% |
| Diárias | 9.570,00 | 0,3% |
| Passagens aéreas | - | 0,0% |

| | | |
|---|----------------------|---------------|
| Adiantamentos | 157.532,91 | 5,4% |
| Locação e manutenção predial | 628.005,51 | 21,4% |
| Material de consumo | 192.884,86 | 6,6% |
| Veículos (Locação, manutenção e combustível) | 323.084,57 | 11,0% |
| Serviços de Telefonia fixa e móvel | 42.774,70 | 1,5% |
| Energia elétrica | 1.498,50 | 0,1% |
| Serviços de água e esgoto | - | 0,0% |
| Serviços gráficos | - | 0,0% |
| Locação de impressoras e multifuncionais | - | 0,0% |
| Serviços para realização de eventos | 124.447,36 | 4,2% |
| Serviço de correspondências | 1.031,69 | 0,0% |
| Publicações em geral | - | 0,0% |
| Manutenção do Conselho de Saúde | 35.200,00 | 1,2% |
| Despesas financeiras | 25.772,34 | 0,9% |
| Juros e multas | - | 0,0% |
| Taxas bancárias | - | 0,0% |
| Outros impostos e taxas | 25.772,34 | 0,9% |
| INVESTIMENTOS - Despesas de Capital | 10.231.493,42 | 100,0% |
| Obras | 7.013.764,98 | 68,6% |
| Aquisição de ambulância | - | 0,0% |
| Aquisição de equipamentos de saúde | 3.217.728,44 | 31,4% |
| Outros equipamentos e mat. permanentes | - | 0,0% |
| Outras Despesas | 1.107.248,92 | 100,0% |
| Sequestros judiciais | 973.708,87 | 87,9% |
| Medicamentos | - | 0,0% |
| Outros sequestros | 973.708,87 | 87,9% |
| Decisões judiciais | 1.559,29 | 0,1% |